

ژورنال

شماره ۷۲۴

۷ مه ۲۰۲۴ - ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی

در این شماره ژورنال

ماشین کشتار رژیم را زمین گیر کنیم

سؤال از حسن صالحی

قطع دارو و درمان برای تحمیل حجاب

سینا پدرام

رادان خواب حجاب را به گور می برد

عطیه نیک نفس

حصارکشی در پارک لاله: وحشت رژیم از انقلاب

سیاوش آذری

ماشین کشتار رژیم را زمین گیر کنیم

سؤال از حسن صالحی

محسن ابراهیمی: طبق اخبار منتشر شده در نیمه اول اردیبهشت، ۶۱ نفر توسط حکومت اسلامی اعدام شده‌اند. این انسان‌ها به چه اتهامی این چنین بی‌رحمانه به قتل می‌رسند؟

حسن صالحی: بله متأسفانه همین‌طور است. این میزان اعدام یک رشد تصاعدی را به نسبت ماه گذشته نشان می‌دهد. طبق گزارش‌های منتشر شده در فروردین‌ماه ۲۰ نفر اعدام شدند و حالا با اینکه اردیبهشت‌ماه تمام نشده است، این آمار سه برابر شده است. یعنی در این فاصله زمانی معین جمهوری اسلامی تقریباً هر شش ساعت یک نفر

را اعدام کرده است. به جز انور خضری که زندانی سیاسی و عقیدتی بود بیشتر کسانی که اعدام شده‌اند با اتهامات مرتبط با جرایم مواد مخدر و یا قتل اعدام شده‌اند. شاید نزدیک به ۶۰ یا ۷۰ درصد از اعدامی‌ها مربوط به مواد مخدر است. شمار قابل توجهی از اعدام‌شدگان از مناطق محروم جامعه مثل سیستان و بلوچستان هستند. اینها عمدتاً اقشار ضعیف جامعه هستند که به طور فله‌ای و با محاکمات ضدانسانی اعدام می‌شوند. البته فراموش نکنیم که جمهوری اسلامی حتی مخالفین خود را تحت عنوان مواد مخدر و یا ارتکاب به قتل، اعدام کرده است.

محسن ابراهیمی: در مقایسه با کشورهای که حکم اعدام دارند، این تعداد کشتار انسان‌ها در فاصله کوتاه رکوردشکنی است. روی‌آوری حکومت به

این سطح گسترده از اعدام با چه هدفی صورت می‌گیرد؟

حسن صالحی: اهداف جمهوری اسلامی روشن است. در همه موارد اعدام، جمهوری اسلامی در پی ایجاد رعب و وحشت در جامعه است. بخصوص وقتی که جامعه از خشم می‌جوشد و آبهستن برآمد اعتراضات بزرگ اجتماعی است، جمهوری اسلامی می‌خواهد با اعدام و ایجاد فضای ارباب جلوی اعتراضات را بگیرد. از آنجایی که می‌داند اعدام مخالفین سیاسی برایش پُر هزینه است، اعدام و کشتار فزاینده زندانیان غیرسیاسی را در دستور کار خود قرار داده است. ظاهر قضیه برای عده‌ای ممکن است گمراه‌کننده باشد. هدف جمهوری اسلامی مقابله با مواد مخدر و یا قتل و بزهکاری نیست. جواب قتل را با قتل عامدانه حکومتی نمی‌دهند. بعلاوه رژیم

که سپاه پاسدارانش بزرگ‌ترین مرجع تولید و توزیع و قاچاق مواد مخدر است نمی‌تواند ادعایی در مبارزه با مواد مخدر داشته باشد. اینها همه عذر بدتر از گناه است. رژیم با هدف سیاسی معین، یعنی منکوب کردن جامعهٔ پُر التهاب ایران، می‌خواهد بساط کشتار و جنایت راه بیندازد و خشونت، مرگ و نیستی را رواج دهد.

محسن ابراهیمی: چگونه می‌توان در مقابل ماشین اعدام حکومت اسلامی سد ایجاد کرد؟

حسن صالحی: ما در مقابل این موج اعدام و آدمکشی راه دیگری نداریم جز آنکه قوی‌تر و نیرومندتر از گذشته وارد میدان شویم. اتحادی بزرگ‌تر و عظیم‌تر علیه اعدام‌ها بهترین سلاح مبارزه علیه اعدام و علیه جمهوری اسلامی است. باید صدای اعتراضمان را

بلندتر کرده و هزینه هر اعدام را برای جمهوری اسلامی سنگین‌تر کنیم. پاسخ ما به جنایت‌کاران اسلامی حاکم بر ایران روشن است: با عزمی راسخ‌تر و با قدرتی فزون‌تر به مبارزه علیه اعدام ادامه خواهیم داد تا این ماشین جنایت و آدم‌کشی را متوقف کنیم. طبعاً ما مخالف اعدام و به عبارتی مجازات مرگ به هر دلیل و یا جرمی هستیم. جنبش علیه اعدام تاکنون الگوهای مبارزاتی خوبی را به نمایش گذاشته است. از اعتصاب عمومی علیه اعدام در شهرهای کردستان تا اعتصاب در سمیرم برای جلوگیری از اعدام، از تجمع در مقابل در زندان‌ها و دادگستری‌ها تا شعار دادن علیه اعدام در اعتراضات جاری و تا فعالیت گسترده در شبکه‌های اجتماعی. همه اشکال متنوعی از مبارزه علیه اعدام هستند. رژیم جنایت‌کار اسلامی در هدف خود یعنی به سکوت واداشتن جامعه موفق نشده است و پاسخ

خود را گرفته است. نباید بگذاریم جان‌های بیشتری گرفته شود تا این رژیم به حیات ننگین خود ادامه دهد. اعدام یعنی سلب حق حیات و انقلاب ما بر سر دفاع از زندگی است. مخالفت با هر گونه اعدام یعنی بجای کشتن شهروندان دست به ریشه بردن و به درد و رنج آنها پایان دادن. یعنی جامعه‌ای را باید ساخت که همه احساس خوشبختی کنند. بعلاوه فلسفه سیستم قضایی نه انتقام بلکه باید اصلاح مجرمان و بازگشت دوباره آنها به جامعه باشد.

سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳

۷ مه ۲۰۲۴

قطع دارو و درمان برای تحمیل حجاب

سینا پدram

بنا به گزارش خبرگزاری‌های جمهوری اسلامی، رئیس سازمان غذا و دارو، وابسته به وزارت بهداشت، در مرکز ارتباطات ریاست جمهوری اظهار داشت: “رعایت حجاب اجباری در داروخانه‌ها در ارائه سهمیه به آن‌ها نقش دارد و اگر مؤثر نبود “متخلفان” به مراجع قانونی معرفی می‌شوند.”

حجاب، آپارتاید جنسی و جنسیتی و آزادی زن معضلاتی هستند که رژیم اسلامی قادر به حلشان نیست. بودونبود رژیم به حجاب اجباری چنان گره خورده است که فقط انقلاب و سرنگونی رژیم

می‌تواند راهگشا باشد.

هر بار بخشی از جامعه را تحت فشار می‌گذارند و هر بار با سر به تخت سینه واقعیت امروز در جامعه ایران می‌خورند. حجاب بانان و گشت ارشاد منفورشان هر روزه جواب دندان شکنی از زنان و شهروندان تحویل می‌گیرند. این بار، می‌خواهند جامعه را با محدودیت دارویی مجبور به تمکین کنند. اینکه مافیای دارو چه سودهای سرشاری از فروش داروهای غیراستاندارد و تاریخ گذشته در ایران به جیب می‌زنند، موضوع ثانوی در برابر این جنایت بی‌شرمانه است که شهروندان را از داروهای موردنیاز خود محروم می‌کنند.

رژیم اسلامی به هر ریسمانی چنگ می‌زند تا بلکه

موضوع بزرگی مانند حجاب را به جامعه تحمیل کند، غافل از اینکه تمام ترفندهایشان در چهل و پنج سال گذشته نقش بر آب شده است. واقعیت این است که با وجود یک بحران اقتصادی مزمن و فزاینده و در واقع به یمن وجود رژیم اسلامی، هر فشار و سرکوبی به اعتراضات بیشتری خواهد انجامید. جامعه‌ای که به حقوق خود آشنا شده است، جامعه‌ای که برای حقوق خود بارها به پا خاسته است، حتی با سرکوب پلیسی و فاشیستی - اسلامی رژیم میلیاردی‌های اسلامی منکوب نخواهد شد.

تشتت و اختلاف نظری که در سرتاسر دم‌ودستگاه رژیم و همه تصمیمات ریزودرشت روزانه رژیم بر سر میزان فشارهای پلیسی بر زنان و جامعه به چشم می‌خورد، حاکی از فشار واقعی است که جنبش‌های

مختلف اجتماعی و به ویژه جنبش ضد حجاب اجباری
بر رژیم اسلامی هر روزه وارد می کند.

رژیم اسلامی می داند که با وجود و با ادامه قوانین
ضد زن در ایران، خود وجود رژیم اسلامی زیر
سؤال خواهد بود و در عین حال بدون وجود قوانین
سرکوبگرانه، جامعه یک لحظه نیز این رژیم را
تحمّل نخواهد کرد. این آچمز سیاسی و نقطه کور
هم زاد رژیم است و با سرنگونی رژیم برای همیشه
از جامعه ایران رخت خواهد بست.

سه شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳

۷ مه ۲۰۲۴

رادان خواب حجاب را به گور می برد

عطیه نیک نفس

رادان، فرمانده کل فراجای رژیم گفته است: «در موضوع عفاف و حجاب همگان شاهدند که دشمن تا پشت در خانه های ما آمده و به دنبال گرفتن چادر از بانوان است که امروز به عنوان پرچم کشورمان محسوب می شود و اینکه دشمن امروز به همین سبب به دنبال کارزار خیابانی است و از این طریق می خواهد اذهان را تسخیر و جامعه را ناامن جلوه دهد. به این دلیل ما باید پای کار باشیم و این اجازه را به دشمن ندهیم.»

این اولین بار نیست که رژیم اسلامی برای بازگردان جامعه به شرایط قبلی و سرکوب همه جانبه زنان

با ابزار حجاب به فرهنگ پوشیده اسلامی‌اش پناه آورده است. از آن طرف ما ۴۵ سال است که می‌گوییم حجاب یک سبک لباس نیست، حجاب پرچم اسلام سیاسی است و یکی از ستون‌های رژیم اسلامی علیه کل مردم است. حالا رادان یکی از جانیان حکومت به جایگاه حجاب در ساختار حفظ نظام اعتراف می‌کند و می‌گوید: «حجاب پرچم کشورمان» است.

عفاف و حجاب، واژگانی ساخته رژیم اسلامی برای دورنگه داشتن زنان از جامعه، برای اینکه هر کجا که لازم بود به اسم عفاف، زنان را از مطالبه حقوقشان باز دارد و بتواند گفتمان مردسالار را هرچه بیشتر تقویت کند. زن عقیف، به تعریف رژیم اسلامی، زنی است که باید گوش به فرمان باشد، بچه بزاید، سرویس جنسی دهد، بدنش در

تملك خودش نيست و در واقع برده‌اي است كه
حتي اسمش به‌عنوان مادر در مدارك شناسايي
كودكش ثبت نمي‌شود.

بله جمهوري اسلامي در تنگنای خلاصي ناپذيري
به‌واسطه مبارزه و مطالبه‌گري زنان جسور گرفتار
شده است. سال‌هاي قبل براي عقب راندن زنان
به قرآن و حديث آويزان مي‌شد، اخيراً به شاهنامه
و حالا بازگشت به «فرهنگ». درحالي كه حجاب،
اين سمبل بي‌حقوقی زنان، شاخصي كاملاً مذهبي
و اسلامي براي حذف زنان از جامعه و سركوب
همه انسان‌ها است. از طرفي نسلي پيشرو كه عمامه
آخوند، اين مظهر ارتجاع اسلامي و رژيم اسلامي را
مي‌پراند، از مذهب گذر كرده است و قرآن را نه تنها
شيوه‌اي براي انساني زيستن نمي‌داند، بلكه اين
كتاب ضدبشري را مایع ننگ، باعث عقب‌ماندگي

جامعه و به بردگی گرفتن زنان می‌داند.

زنان مبارز پایگاه حجاب رژیم را با هدف حذف تمامی این رژیم ضدزن نشانه گرفته‌اند و بعد از به دست آوردن این خاکریز مهم برای حکومت که نتیجه‌اش بی‌حجابی عملی است، دیگر به عقب بر نمی‌گردند و تا ساختن جامعه‌ای سکولار و انسانی، انقلاب «زن، زندگی، آزادی» را ادامه خواهند داد. در این مبارزه همه ما باید در کنار و هم‌سنگر زنان در ایران باشیم.

سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳

۷ مه ۲۰۲۴

حصارکشی در پارک لاله:

وحشت رژیم از انقلاب

سیاوش آذری

در روزهای اخیر تصاویری مبنی بر حصارکشی در ضلع جنوبی پارک لاله در مساحتی بیش از ۲۰۰۰ مترمربع انتشاریافته است. در پاسخ به نگرانی شهروندان از ساخت‌وساز در محوطه پارک لاله و فضاهای سبز و مخالفت آنها با تخصیص بوستان‌ها و گردشگاه‌های عمومی برای بنای مساجد و مراکز دینی از طرف شهرداری و دیگر مقامات، طبق معمول اطلاع‌رسانی صورت نگرفته و مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران گفته که علی‌رغم نامشخص بودن علت حصارکشی "قرار نیست درختی قطع شود."

سکوت معنی‌دار مسئولین در رابطه با علت حصارکشی در پارک لاله از چند جهت حائز اهمیت است. در اینکه افراد خشکه‌مذهبی معتقد به خرافات دینی، از جمله آموزه "اشرف مخلوقات" بودن انسان، پیشیزی ارزش برای فضای سبز، محیط‌زیست و بقای دیگرگونه‌ها و حق تفریح شهروندان و استراحت آنان در بوستان‌ها و تفریحگاه‌ها قائل نیستند شکی نیست، اما این ظاهر دینی - ایدئولوژیک تنها جلوه‌ای از مسائل و منافع زمینی مادی و سیاسی است. از بُعد اقتصادی تسخیر و مصادره فضاها و اماکن عمومی و تخصیص آنها برای ساخت‌وساز روشی برای تصاحب رانت و سود بیشتر از طریق سلب حق مردم از بهره‌مندی از فضای عمومی است. این روش یکی از ترفندهای سرمایه برای بالا کشیدن ثروت اجتماعی و از ارکان سرمایه‌داری دزد سالار

اسلامی مبتنی بر اختلاس و باندبازی و رانت‌خوار است.

اما وجه مهم‌تر مسئله سیاسی - امنیتی است: هدف رژیم اسلامی از ساخت مساجد در بوستان‌ها و تفریحگاه‌ها، قرق کردن فضاهای عمومی و ایجاد رعب و وحشت در میان مردم است. رژیم طرح ایجاد پایگاه‌های امنیتی - نظامی برای مقابله با موج بزرگ‌تری از اعتراضات انقلابی خیابانی را در دستور دارد و استمرار حکومت الله و منافع زمینی نمایندگان و سخنگویان خدا از جمله آخوند میلیاردرها و آقازاده‌ها را تنها از طریق سرکوب توده‌های به‌پاخاسته ممکن می‌بیند.

اما طرح رژیم برای ایجاد پایگاه‌های امنیتی - نظامی از پیش شکست‌خورده است؛ زیرا موازنه

قدرت میان جامعه و حکومت اسلامی به یمن پیشروی‌های انقلاب زنانه جاری به نحو بارزی به سود مردم تغییر کرده است. سکوت مقامات حکومتی در رابطه با محتویات طرح ساخت‌وساز در پارک لاله نشانه وحشت رژیم از واکنش و اعتراض مردم است، واکنشی که گوشه‌ای از آن را در مقابله با طرح ساخت مسجد در پارک قیطریه و پاسخ مردم به بسته‌شدن تفرجگاه‌ها در سیزده بدر شاهد بودیم. سکوت رژیم سرشار از ناگفته‌هاست!

سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳

۷ مه ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال